[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  16.05.2022  № 329
                            г. Похвистнево

          Об установление расходного

обязательства муниципального района

Похвистневский Самарской области

 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,      в  целях исполнения Закона Самарской области от 20.12.2018 №101-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению отдыха и оздоровления детей», Постановления Правительства Самарской области от 05.04.2019 №199 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета для осуществления органами местного самоуправления на территории Самарской области переданных отдельных государственных полномочий по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей при образовательных организациях в Самарской области в части обеспечения мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях детей и направленных на соблюдение ими режима питания», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Похвистневский Самарской области в 2022 году относится финансирование расходных обязательств по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в  лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, в части обеспечения мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях детей и направленных на соблюдение ими режима питания.
2. Установить, что расходные обязательства муниципального района Похвистневский Самарской области, возникшие в результате принятия настоящего Постановления, исполняются муниципальным районом Похвистневский самостоятельно за счет субвенций областного бюджета, в пределах общего объема ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на 2022 год.
Расходы произвести по главному распорядителю бюджетных средств «929» «Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области» с выделением субсидии на иные цели муниципальному бюджетному учреждению «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Мамышева М.К.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.

            Глава района                                                      Ю.Ф. Рябов